
Momsrefusion ved køb af varer i Danmark 
Som bosiddende i Grønland kan du som privatperson få tilbagebetalt moms af 
varer, som du har købt i Danmark. Varerne skal være udført af EU inden 3 
måneder fra leveringsmåneden og have en mindstepris på kr.300,- inklusiv 
moms. Du kan bringe dit indkøb over kr.300,- ved køb af flere varer i samme 
forretning, men ikke ved at sammenlægge køb foretaget i forskellige 
forretninger. 
 
Det er ikke alle butikker, der er bekendt med, at private bosiddende i 
Grønland kan få momsen tilbage, når varerne udføres af EU. Det kan derfor 
betale sig at sætte sig ind i reglerne, hvis butikken i Danmark ikke kender 
dem i forvejen. Se eventuelt Skat i Danmarks pjece om ’Tilbagebetaling af 
moms’, der kan hentes på www.skat.dk. 
 
Tilbagebetalingen af moms er et mellemværende mellem forretningen og dig. 
Det er frivilligt for forretningen om den vil medvirke til, at du kan få momsen 
tilbage. Ønsker forretningen ikke at hjælpe, har du ingen mulighed for at få 
momsen tilbage. Du bør derfor sikre dig, at butikken vil hjælpe dig med at få 
momsen tilbage, inden du køber varen. 
 
Det er kun varer, der udføres af EU i original emballage og ubrugt, hvor du 
kan få momsen tilbage. Varer og tjenesteydelser, som forbruges i Danmark 
under en eventuel rejse, giver ikke mulighed for refusion af moms. Det er 
således ikke muligt at få refunderet momsen fra eksempelvis hotelophold, 
reparation m.m. 

Hvordan får du momsen tilbage? 

Bestillinger fra Danmark 

Bestiller du varer i Danmark, som bliver leveret til din adresse i Grønland, er 
der to muligheder: 

1. Forretningen kan enten vælge at fratrække momsen direkte i 
salgsprisen eller 

2. lave en faktura med moms, som du dernæst skal have attesteret i 
Grønland. 

Butikker, der handler meget med Grønland, benytter ofte den første model. 
Hvorimod butikker, der normalt ikke har salg til Grønland som oftest vil vælge 
at sælge varen med moms. Vil butikken benytte fakturamodellen skal du sikre 
dig, at fakturaen indeholder: 

• Udstedelsesdato 

• Butikkens navn og adresse (evt. CVR-nummer) 

• Momsregistreringsnummer 

• Navn og adresse på dig i Grønland 

• Varens antal og salgspris inklusiv moms samt momsbeløbet. 
 
Bor du i Nuuk, skal du henvende dig til skattedirektoratet for på fakturaen at 
få attesteret, at du har indført varerne til Grønland. Principielt skal du 
fremvise de indførte varer. I de andre større byer varetages denne opgave af 



Post Greenland og i de mindre byer af KNI Pilersuisoq. Der forventes nye regler 
på området den 1. januar 2007. 
 
Når du har fået attesteret, at varerne er indført i Grønland, sender du faktura 
og attest til butikken i Danmark, som dernæst kan sende den betalte moms til 
dig på din bankkonto eller på en check. Det er altid en god idé at tage kopier 
af dokumenterne, inden de sendes. 

På rejse i Danmark 

Er du på rejse i Danmark, og køber varer, som du vil tage med hjem til 
Grønland, er der to muligheder: 

1. Butikken kan enten give dig en faktura på det købte med moms eller 
2. den kan lave en Tax Free check. 

Informationskravet til fakturaen er det samme, som når du bestiller varer i 
Danmark, se ovenfor. Du skal overfor butikken dokumentere din bopæl uden 
for EU, hvilket kan gøres med bopælsattest eller lignende legitimation. 
 
Ved køb på faktura skal du henvende dig til toldmyndigheden i det sidste land, 
inden du forlader EU for at få attesteret, at varen udføres af EU. Ved rejser til 
Grønland fra Kastrup Lufthavn er det toldmyndigheden i Terminal 3, der står 
for denne attestering. 
 
Når du kommer hjem til Grønland, sender du fakturaen med attest for 
udførsel til butikken, som så vil sende dig den betalte moms. 
 
Tax Free ordningen er en privat virksomhed, som butikkerne kan benytte til 
at administrere tilbagebetaling af moms. Global Refund, der står bag 
ordningen, beregner sig et ekspeditions gebyr for den service der ydes. 
Ordningen er godkendt af Skat i Danmark. Tax Free ordningen fungerer på 
følgende måde: 
 
I forretninger, der er tilsluttet ordningen, beder du om at få en Tax Free check 
eller Global Refund check på de varer, du har købt. 
 
Når du forlader Danmark eller den Europæiske Union, skal du vise de varer, 
du har købt, faktura og pas ved toldkontoret og få din Tax Free check eksport 
godkendt. Rejser du hjem via Kastrup Lufthavn, skal Tax Free checks fra 
Danmark, Sverige og Finland godkendes af Global Refund Cash Refund 
kontoret i lufthavnen. Udenfor åbningstiden skal Tax Free checks stemples af 
toldkontoret i lufthavnens Terminal 3. 
 
Momsen kan tilbagebetales kontant i Cash Refund kontoret eller derfra 
overføres til din bank konto. Alternativt kan de stemplede dokumenter sendes 
til Global Refund, som så sender den refunderede moms på en bankcheck eller 
bankoverførsel. 
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